
PORTARIA Nº 493/2023 – DG 
Publicada no Diário da Assembleia nº 3548, de 24/04/23 

 

 O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da 

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019 e considerando o Ato da Mesa Diretora nº 

02/2023, 

 RESOLVE: 

 Art. 1º LOTAR temporariamente a servidora ocupante de Cargo de Natureza 

Especial-CNE, abaixo identificada: ALESSANDRA BARROS DE ALMEIDA 

NUNES, Assessor Membro de Lideranças do Bloco Parlamentar UB, PV, PCdoB, PSDB 

e Cidadania da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no Gabinete do Deputado 

Marcus Marcelo. 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

20 dias do mês de abril de 2023. 

 

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA 

Diretor-Geral 


